
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA FUSHË-ARRËZ

_______________________________________________________________________

Adresa:Fushë-Arrëz,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,email: bashkiafushearrez@hotmail.com

Nr.2773/1Prot Fushë-Arrëz, me 12.09.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik, “DRINI-1” sh.p.k, me Seli Puke .

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim.

Numri i referencës së procedurës: REF-32857-08-06-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion i kanalit ujites, lagjia Fushaxhi”,

me fond limit: 3,305,788 (tre miljon e treqind e 5 mije e shtateqind e tetedhjete e tete)lekë pa TVSH,

vene ne dispozicion nga Grand + te ardhura te Bashkise, afati i kontrates 4 muaj ose 120 (njeqind e

njezet) dite nga nenshkrimi i kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatorin Ekonomik, “DRINI-1” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, J78716317H.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 3,305,788 leke pa TVSH dhe çmim total ne shumen prej: 3,966,945 leke me TVSH.



2. Operatorin Ekonomik, “2N” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, L42019004I.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2,844,509.9 leke pa TVSH dhe çmim total ne shumen prej: 3,134,411.9 leke me TVSH.

3. Operatorin Ekonomik, “AVDULI” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, J66703306O.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2,801,193 leke pa TVSH dhe çmim total ne shumen prej: 3,361,432 leke me TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatorin Ekonomik, “2N” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, L42019004I, ka mangesi, pasi

dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe

konkrektisht:

1. Mungon vertetimi nga nje banke e nivelit te dyte per gjendejen financiare ne vleren prej 10% te

fondit limit e kerkuar ne DST, pika 2.2"Kapaciteti ekonomik e financiar" paragrafi 2.

2. Kontrata e punes (pune te ngjashme ) me nr 2334 Prot date 02.05.2019 "Ndertim rruga konferenca

e Mukjes vazhdim" eshte e parregullt pasi nuk eshte e firmosur faqe per faqe nga Autoriteti

Kontraktor Bashkia Kamez si dhe Deklarata per disa ndryshime ne Kontraten e Bashkepunimit nr.162

prot e nr.61/1 kol, date 07.03.2019 eshte e pasakte pasi nuk eshte e noterizuar (kjo bie ndesh edhe me

formularin e vleresimit ku specifikohet se punet jane realizuar shume mire sipas kontrates se

bashkepunimit mes dy operatoreve ekonomik 2N shpk dhe K.M.K shpk 51% me 49% e per pasoje nuk

permbushet kriteri i kerkuar ne DST, pika 2.2"Kapaciteti ekonomik e financiar" paragrafi 1, "Pune te

ngjashme ne nje kontrate te vetme te barabarte 2.200.000 leke te realizuar tre vitet e fundit ose

kontrate per tre vitet e fundit e barabarte me 9.000.000 leke, kjo e vertetuar me kontrate sipermarrje,

situacion perfundimtar, akt kolaudim, certifikate e marrjes ne dorezim nga autoriteti kontraktor.

2. Operatorin Ekonomik, “AVDULI” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, J66703306O ka
mangesi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kerkesat e percaktuara ne dokumentat
e tenderit dhe konkrektisht:

1. Mungon dokumenta qe vertetojne pune te ngjashme ne nje kontrate te vetme te
barabarte 2.200.000 leke te realizuar tre vitet e fundit ose kontrate per tre vitet e fundit e
barabarte me 9.000.000 leke, kjo e vertetuar me kontrate sipermarrje, situacion
perfundimtar, akt kolaudim, certifikate e marrjes ne dorezim nga autoriteti kontraktor,
per operator privat kontrate sipermarrje , situacion perfundimtar dhe fature tatimore
shitje te kerkuar ne DST pika 2.2 "Kapaciteti ekonomik e financiar" paragrafi 1, (nuk
keni paraqitur asnje dokument qe vertetojne pune te ngjashme ).

2.Mungon shtojca 9 "Deklarate mbi disponueshmerine e mjeteve" kerkuar ne DST pika
2"Kritere te vecanta", shkronja f.



3.Mungon shtojca 6 "Deklarate mbi permbushjen e specifikimeve teknike" kerkuar ne
DST, pika 2 "Kritere te vecanta",shkronja ç.

4. Mungon shtojca 7 "Deklarate e konfliktit e interesit" kerkuar ne DST, pika 2 "Kritere
te vecanta",shkronja d.

- Pas verifikimit te dokumentave kualifikues sipas DST u be renditja sipas ofertes
ekonomike, si meposhte:

1. Operatorin Ekonomik, “DRINI-1” sh.p.k, me numer identifikues NIUS, J78716317H,
renditet i pari me oferten ekonomike ne shume 3,305,788 (tre miljon e treqind e pese mije e
shtateqind e tetedhjete e tete) leke pa TVSH dhe 3,966,945 (tre milion e nenteqind e
gjashtedhjete e gjashte mije e nenteqind e dyzet e pese) leke me TVSH.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "DRINI-1” sh.p.k, me Seli Puke me numer

indentifikimi NIUS, J78716317H. Me administrator znj.Pellumbesha Martini. Se oferta e paraqitur, me

oferte totale: 3,305,788 (tre miljon e treqind e pese mije e shtateqind e tetedhjete e tete)leke pa TVSH,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.08.2019

Ankesa: SKA

K R Y E T A R I

Fran TUCI


